

## Consejo de la División de Ciencias Sociales y Humanidades del Campus León Acuerdos adoptados en la quinta sesión extraordinaria del 23 de enero de 2020

Publicados en Gaceta Universitaria el 31 de marzo de 2020

1	ACUERD	OS:				
2	L-CDCSyH-2020-E-05-01 El Consejo de la División de Ciencias Sociales y Humanidades					
3		del Campus	León, asume como prioridad institu	ıcional el		
4		seguimiento	de los compromisos adoptados en el co	nvenio en		
5		los términos d	del acuerdo de seguimiento publicado en	la Gaceta		
6			de fecha 09 de diciembre de 2019 y del i	•		
7			ciembre de 2019, principalmente, por me			
8			ra el seguimiento de las políticas institu			
9			de violencias de la División de Ciencias	-		
10			s del Campus León de la Univer	sidad de		
11		Guanajuato.				
12	L-CDCSy	L-CDCSyH-2020-E-05-02 Se hace un llamado a la comunidad universitaria del Campus				
13			e participe en el seguimiento del cumplir			
14 15		acuerdo a tra electrónica	avés de la plataforma habilitada en	ia pagina stitucional		
15 16			to.mx/seguimientoconvenio/) y a travé			
17		` '	nstitucionales previstos para tal efecto.	5 UE 105		
17		instrumentos institucionales previstos para tar erecto.				
18	L-CDCSyH-2020-E-05-03 Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 44 y 45 del					
19			ánico la Universidad de Guanajuato	•		
20			J(CI)20200120-02 y CGU(CI)20200120			
21 22			Igualdad, se crean las Comisiones le las Políticas Institucionales y de los	-		
23		<u> </u>	de Seguridad respectivamente del Cons			
24			encias Sociales y Humanidades del Cam	•		
			·			
25	L-CDCSyH-2020-E-05-04 Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 47 y 48 del					
26	Estatuto Orgánico la Universidad de Guanajuato y de					
27			con los lineamientos aprobados en e			
28 29	CGU(CI)20200120-02 de la Comisión de Igualdad para la integración de las comisiones, se designan integrantes.					
29		integración de	ias comisiones, se designam integrantes	•		
30	- Se aprueba por unanimidad de votos en la Comisión para el					
31		Seguimiento de las Políticas Institucionales y de los Casos de				
32 33		Violencias:				
33						
		Representantes de las Autoridades Ejecutivas				
		Dr. José Luis Coronado	Director del Departamento de			

Ramírez



## Consejo de la División de Ciencias Sociales y Humanidades del Campus León Acuerdos adoptados en la quinta sesión extraordinaria del 23 de enero de 2020

Publicados en Gaceta Universitaria el 31 de marzo de 2020

Dr. Alejandro Martínez de la Rosa	Director del Departamento del Departamento de Estudios Culturales		
Representantes del Personal Académico			
Dr. Aquiles Omar Ávila Quijas	Profesor del Departamento de Estudios Sociales		
Dr. Felipe Canuto Castillo	Profesor del Departamento de Estudios Culturales		
Representantes de la comunidad estudiantil			
América Erandi Hernández Chagoyán	Estudiante de la Licenciatura en Cultura y Arte		
Andrea Luciana Villaseñor Lara	Estudiante de la Licenciatura en Ciencia Política y Administración Pública		

34

35

36

 Se aprueba por unanimidad de votos para la Comisión de Seguridad:

Representante de las Autoridades Ejecutivas				
Dr. José Luis Coronado	Director del Departamento de			
Ramírez	Estudios Sociales			
Dr. Alejandro Martínez de	Director del Departamento del			
la Rosa	Departamento de Estudios			
	Culturales			
Representante del Personal Académico				
Dr. Aquiles Omar Ávila	Profesor del Departamento de			
Quijas	Estudios Sociales			
Dr. José Antonio Espinal	Profesor del Departamento de			
Betanzo	Gestión Pública y Desarrollo			
	-			
Representantes de la comunidad estudiantil				



## Consejo de la División de Ciencias Sociales y Humanidades del Campus León Acuerdos adoptados en la quinta sesión extraordinaria del 23 de enero de 2020

Publicados en Gaceta Universitaria el 31 de marzo de 2020

Adrián Obed Martínez Gutiérrez	Estudiante de la Licenciatura en Ciencia Política y Administración Pública
América Erandi Hernández	Estudiante de la Licenciatura en
Chagoyán	Cultura y Arte

37

Por mayoría de votos, para efecto de la designación de los miembros externos, se acuerda que en cada comisión se incorporará a dos profesores externos y dos estudiantes.

41

- 42 Sin más puntos que abordar, y siendo las 10:39 hrs. del día, se dio por concluida la sesión.
- 43 En la ciudad de León, Guanajuato, a 23 de enero de 2020.- El Secretario del Consejo de la
- División de Ciencias Sociales y Humanidades, **Doctor Tarik Torres Mojica**. Rúbrica.
- 45 EL SUSCRITO, DOCTOR TARIK TORRES MOJICA, SECRETARIO ACADÉMICO DE LA
- 46 DIVISIÓN DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD DE
- 47 GUANAJUATO, CAMPUS LEÓN, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL
- 48 ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 Y 83,
- 49 FRACCIÓN VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.

50

## CERTIFICA

- Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica de la División de
- 52 Ciencias Sociales y Humanidades del Campus León y corresponde a los ACUERDOS
- 53 APROBADOS DE LA QUINTA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO DIVISIONAL
- 54 DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES DEL CAMPUS LEÓN, CELEBRADA EL 23
- 55 **DE ENERO DE 2020. DOY FE.**